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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 35,027,490.00 5,415,157.58 44,230,811.12 22,244,060.93 78.00% 9,657,333.64 22.00%INGRESOS 3,788,163.54 12,329,416.55 34,573,477.48

1,483,500.00 0.00 0.00 1,483,500.00 396,380.00 375,398.00 771,778.00 52.00% 711,722.00 48.00%IMPUESTOS11

500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 500.00 100.00%IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD11 3

1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 500.00 100.00%1

1 1 113 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 500.00 0.00999630 1020000 500.00 0.00 0.00% 500.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,483,000.00 0.00 0.00 1,483,000.00 396,380.00 375,398.00 771,778.00 52.00% 711,222.00 48.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,483,000.00 0.00 0.00 1,483,000.00 396,380.00 0.00 771,778.00 52.00% 711,222.00 48.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 200,000.00 0.00999630 1020000 150,000.00 68,180.00 62.00% 57,288.00-50,000.00 24,532.00 92,712.00 38.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 45,000.00 70.00% 30,334.000.00 24,666.00 69,666.00 30.00%

1 1 244 3 Autorización para poda y corte de árboles 2,500.00 0.00999630 1020000 2,500.00 500.00 20.00% 2,000.000.00 0.00 500.00 80.00%

1 1 274 3 Parqueos 400,000.00 0.00999630 1020000 450,000.00 215,400.00 100.00% 750.0050,000.00 233,850.00 449,250.00 0.00%

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 500.00 0.00999630 1020000 500.00 0.00 0.00% 500.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 4,000.00 64.00% 3,600.000.00 2,400.00 6,400.00 36.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 4,000.00 80.00% 1,000.000.00 0.00 4,000.00 20.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 500,000.00 0.00999630 1020000 500,000.00 42,300.00 23.00% 385,150.000.00 72,550.00 114,850.00 77.00%

1 1 364 3 Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 5,000.00 0.00999630 1020000 5,000.00 1,000.00 48.00% 2,600.000.00 1,400.00 2,400.00 52.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 200,000.00 0.00999630 1020000 200,000.00 16,000.00 16.00% 168,000.000.00 16,000.00 32,000.00 84.00%

28,073,990.00 5,415,157.58 3,188,163.54 36,677,311.12 19,160,480.93 10,081,658.55 29,242,139.48 80.00% 7,435,171.64 20.00%TRANSFERENCIAS41

16,844,394.00 0.00 0.00 16,844,394.00 8,163,862.35 4,086,098.01 12,249,960.36 73.00% 4,594,433.64 27.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 16,844,394.00 0.00 0.00 16,844,394.00 8,560,242.35 0.00 12,249,960.36 73.00% 4,594,433.64 27.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,844,394.00 0.00195520 1000202 16,844,394.00 8,163,862.35 73.00% 4,594,433.640.00 4,086,098.01 12,249,960.36 27.00%

11,229,596.00 5,415,157.58 3,188,163.54 19,832,917.12 10,996,618.58 5,995,560.54 16,992,179.12 86.00% 2,840,738.00 14.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 11,229,596.00 5,415,157.58 3,188,163.54 19,832,917.12 19,556,860.93 3,188,163.54 16,992,179.12 86.00% 2,840,738.00 14.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 11,229,596.00 0.00195520 1000202 11,229,596.00 5,581,461.00 75.00% 2,840,738.000.00 2,807,397.00 8,388,858.00 25.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 5,415,157.58010010 1050201 8,603,321.12 5,415,157.58 100.00% 0.003,188,163.54 3,188,163.54 8,603,321.12 0.00%

5,470,000.00 0.00 600,000.00 6,070,000.00 2,687,200.00 1,872,360.00 4,559,560.00 75.00% 1,510,440.00 25.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

5,470,000.00 0.00 600,000.00 6,070,000.00 2,687,200.00 1,872,360.00 4,559,560.00 75.00% 1,510,440.00 25.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 432,000.00 0.00 48,500.00 480,500.00 19,792,060.93 48,500.00 476,410.00 99.00% 4,090.00 1.00%2

1 5 991 2 Otras ventas de servicios 432,000.00 0.00999530 1020000 480,500.00 235,200.00 99.00% 4,090.0048,500.00 241,210.00 476,410.00 1.00%

1 5 1 TASAS 5,028,000.00 0.00 551,500.00 5,579,500.00 22,244,060.93 551,500.00 4,083,150.00 73.00% 1,496,350.00 27.00%3

1 5 091 3 Tramitación de plano 1,000.00 0.00999530 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 2,000.00 0.00999530 1020000 3,500.00 200.00 60.00% 1,400.001,500.00 1,900.00 2,100.00 40.00%

1 5 151 3 Expedición certificaciones 25,000.00 0.00999530 1020000 25,000.00 3,000.00 20.00% 19,900.000.00 2,100.00 5,100.00 80.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 5,000,000.00 0.00999530 1020000 4,950,000.00 2,448,800.00 70.00% 1,474,050.00-50,000.00 1,027,150.00 3,475,950.00 30.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 0.00 0.00999530 1020000 600,000.00 0.00 100.00% 0.00600,000.00 600,000.00 600,000.00 0.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 22,244,060.93 0.00 0.00 0.00% 10,000.00 100.00%5

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMÓN (PUERTO PLATA)

Vigente Acumulado
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00% 1,100,000.00 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,100,000.00 100.00%Disminución de activos financieros13

1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,100,000.00 100.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de cuentas por cobrar de corto plazo 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,100,000.00 100.00%3

3 1 021 3 Disminución de cuentas por cobrar externas de corto plazo 1,100,000.00 0.00999830 1024170 1,100,000.00 0.00 0.00% 1,100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

24.00%10,757,333.6476.00%34,573,477.4812,329,416.5522,244,060.9345,330,811.123,788,163.545,415,157.5836,127,490.00Total general

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR
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PRESUPUESTO PERCIBIDO

CODIGO INSTITUCION.: 7376

JUNTA DEL DISTRITO MUNICIPAL DE MAIMON
EJECUCION DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

_________
ESTADO:    Aprobado

Form. N0 EP-01
Aprobado por DIGEPRES

_______________________________________
AUTORIZADO POR

_________________________________________
REVISADO POR

_________________________________________
ELABORADO POR

1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto y 6- (DIGECOG)
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